CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao, Ilmo. Sr.

Secretário Municipal de Saúde – Adonel Gomes de Sá Júnior, requeiro a

aquisição de uma cadeira odontológica para o PSF do Centenário.

Considerando;

Que a aquisição de uma cadeira odontológica nova para que seja

destinada ao PSF do Centenário, onde no momento não possui cadeira para

atendimentos de dentistas, impossibilitando que os atendimentos de saúde bucal

sejam realizados no próprio PSF.

Se tratando de um serviço necessário a ser ofertado a população visto que

o  PSF já conta com profissional dentista que presta serviço no local, mas que

não pode fazer por falta de cadeira odontológica completa.

Substanciada pelos fatos narrados, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 01 de Fevereiro de 2023.

Evanilda Gonçalves de Oliveira
-     Vereadora   -